TERMO DE POSSE

Aos 24 de janeiro do ano de 2025 tomam posse, em definitivo, para assim exercerem todas as

atribuições conferidas pelo Estatuto do Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do Paraná-

COSEMS-PR, todos os representantes abaixo nominados, nos respectivos cargos, os membros do

Conselho Regional de Secretarias Municipais de Saúde – CRESEMS 2ª Região de Saúde, com efeitos a

partir da lavratura deste Termo de Posse (24/01/2025) até o fim do mandato (31/12/2027) para

exercerem as atribuições da Diretoria Executiva do Conselho Regional de Secretarias Municipais de

Saúde – CRESEMS 2ª Região de Saúde. Eu, Nice Andréia de Moraes Almeida Lara, Secretária do

CRESEMS 2ª Região de Saúde, (nome), portador da cédula de identidade RG nº 5.614.703-9 SESP/PR e

CPF nº 737.105.809-78, no uso das atribuições conferidas pelo art. 14 do regulamento do Conselho

Regional de Secretarias Municipais de Saúde – CRESEMS, lavro o presente Termo de Posse para que surta

seus jurídicos e legais efeitos.

DIRETORIA EXECUTIVA:

PRESIDENTE: Nice Andréia de Moraes Almeida Lara
Nacionalidade: brasileira
Estado Civil: casada
Profissão: Secretário Municipal de Saúde de Rio Brando do Sul/PR
RG: 5.614.703-9 SESP/PR
CPF: 737.105.809-78
Endereço residencial: Rua Honduras, 179, São Gabriel, Colombo/PR, 83.404.760

VICE-PRESIDENTE: Mayara Aparecida de Almeida Grosskopf
Nacionalidade: brasileira
Estado Civil: solteira
Profissão: Secretária Municipal de Saúde de Piên/PR
RG: 5.798.714 SESP/SC
CPF:  096.528.569-32
Endereço residencial: Rua Palhoça, 262, Centro, Piên/PR, 83.860-000

SECRETÁRIO: Monique Costa Budk
Nacionalidade: brasileira
Estado Civil: casada
Profissão: Secretário Municipal de Saúde de Fazenda Rio Grande/PR
RG: 8.330.393-0 SESP/PR
CPF: 053.798.759-20
Endereço residencial: Rua Pedro Calisto, 117, Umbará, Curitiba/PR, 81940-504

______________________________________
Nice Andréia de Moraes Almeida Lara

Secretária Municipal de Saúde de Rio Branco do Sul/PR
Secretária do CRESEMS da 2ª Região de Saúde

		2025-01-23T15:11:53-0300
	NICE ANDREIA DE MORAES ALMEIDA LARA:73710580978